
18.11.2016 г. № 98 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КУМАРЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СРЕДНЕСРОЧНОГО 

ФИНАНСОВОГО ПЛАНА КУМАРЕЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НА 2017 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018-2019 ГОДЫ  

 
 
 

В соответствии со статьей 174 Бюджетного Кодекса  Российской 
Федерации, в соответствии со статьей 7 Положения о бюджетном процессе в 
Кумарейском муниципальном образовании, утвержденного решением Думы 
Кумарейского муниципального образовании от 21 июня 2016 года № 4/2 

   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить прилагаемый среднесрочный финансовый план 
Кумарейского муниципального образовании на 2017 год и плановый период 2018-
2019 годы. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
ведущего специалиста   администрации Кумарейского муниципального 
образовании  Петухову Л.С. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кумарейский 
вестник»; 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

 

 
Глава Кумарейского  
муниципального образования                                                             В. К. Савинов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Утверждено Постановлением 

Главы Кумарейского МО  

от 18.11.2016 г. № 98 

        Форма среднесрочного 
         финансового плана 

       Кумарейского муниципального образования 
          на 2017-2019 годы 

 
                   Раздел 1 Прогнозируемый общий объем доходов и расходов 

                     Кумарейского муниципального образования 

    

      

      

       
тыс.руб. 

      

Показатели 

        

2017 

Плановый период 

      

ГРБС КФСР КЦСР КВР 2018 2019 

      
1         2 3 4 

      Бюджет  

Кумарейского 

муниципальног

о образования  

(собственный 

бюджет)               

      
Доходы, всего         3843,4 3402,4 3491 

      
из них:            

      Безвозмездные 

поступления         2875,1 2427,4 2427,3 

      Расходы, 

всего         3874,4 3455,4 3540,7 

      в том числе 

по главным 

распорядителя

м бюджетных 

средств по 

разделам, 

подразделам 

целевым 

статьям и 

видам 

расходов  

классификации 

расходов 

районного 

бюджета:               

      Общегосударст

венные 

вопросы 993  01     1994,5 1791,1 1787,7 

      Функционирова

ние высшего 

должностного 

лица субъекта 993 0102     568 590 614 

      



РФ и 

муниципальног

о образования 

Непрограммные 

расходы 993 0102 

910000

0000 

 

568 590 614 

      Руководство и 

управление в 

сфере 

установленных 

функций 

органов 

государственн

ой власти 

субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраций 993 0102 

911000

0000  568 590 614       

Выплаты 

денежного 

содержания с 

начислениями 

на него 

главам, 

муниципальным 

служащим 

органов 

местного 

самоуправлени

я поселений 

Иркутской 

области 993 0102 

911027

2340 100 568 590 614 

      Функционирова

ние 

законодательн

ых 

(представител

ьных) органов 

государственн

ой власти и 

представитель

ных органов 

муниципальных 

образований 993 0103 

  

2 2 2 

      Руководство и 

управление в 

сфере в сфере 

установленных 

функций 

органов 

государственн

ой власти 

субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраций 993 0103 

911000

0000 

 

2 2 2 

      



Обеспечение 

деятельности 

депутатов 

представитель

ного органа 

муниципальног

о образования 993 0103 

911032

1000  2 2 2       

Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

муниципальных 

нужд 993 0103 

911032

1000 200 2 2 2       

Функционирова

ние 

Правительства 

РФ, высших 

органов 

исполнительно

й власти 

субъектов РФ, 

местных 

администраций  993 0104 

 

  1348 1181,5 1154,1 

      Непрограммные 

расходы 993 0104 

910000

0000  1348 1181,5 1154,1 

      Руководство и 

управление в 

сфере 

установленных 

функций 

органов 

государственн

ой власти 

субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраций 993 0104 

911000

0000 

 

1348 1181,5 1154,1       

Выплаты 

денежного 

содержания с 

начислениями 

на него 

главам, 

муниципальным 

служащим 

органов 

местного 

самоуправлени

я поселений 

Иркутской 

области 993 0104 

911047

2340 

 

 

 

 

 

100 

1006,7 645,6 648,2       

Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

муниципальных 

нужд 993 0104 

911040

0204 

 

200 

331,3 523,9 492,9       



Уплата 

налогов, 

сборов и иных 

платежей 993 0104 

911040

0204 850 10 12 13       

Обеспечение 

проведения 

выборов и 

референдумов 993 0107 

  

58,8 0 0 

      

Проведение 

выборов и 

референдумов 

993 0107 

911050

0001 

 

58,8 0 0 

      Проведение 

выборов 

депутатов 

думы 

муниципальног

о образования 993 0107 

911050

0001 

 

58,8 0 0 

      Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

муниципальных 

нужд 993 0107 

911050

0001 200 58,8 0 0       

Резервные 

фонды  993 0111 

  

17 17 17 

      Непрограммные 

расходы 993 0111 

910000

0000 

 

17 17 17 

      Резервные 

фонды органов 

местного 

самоуправлени

я 993 0111 

911070

0000 

 

17 17 17 

      Резервные 

средства 993 0111 

911070

0000 870 17 17 17 

      Другие 

общегосударст

венные 

вопросы 993 0113 

  

0,7 0,6 0,6 

      Функционирова

ние 

Правительства 

Российской 

Федерации, 

высших 

органов 

исполнительно

й власти 

субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраций 993 0113 

911000

0000  0,7 0,6 0,6       

Расходы на 

осуществление 

областных 993 0113 

911047

3150  0,7 0,6 0,6       



государственн

ых полномочия 

по 

определению 

перечня 

должностных 

лиц, органов 

местного 

самоуправлени

я, 

уполномоченны

х составлять 

протоколы об 

административ

ных 

правонарушени

ях 

предусмотренн

ых отдельными 

законами 

Иркутской 

области  

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА  993  02     80,4 80,4 80,4 

      Мобилизационн

ая и 

вневойсковая 

подготовка 993 0203 

  

80,4 80,4 80,4 

      Непрограммные 

расходы 993 0203 

910000

000  80,4 80,4 80,4       

Осуществление 

первичного 

воинского 

учета на 

территории, 

где 

отсутствуют 

военные 

комиссариаты 993 0203 

911045

1180  80,4 80,4 80,4       

Выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

муниципальным

и органами, 

казенными 

учреждениями 993 0203 

911045

1180 100 77,1 77,1 77,1 

      Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

государственн

ых нужд 993 0203 

911045

1180 200 3,3 3,3 3,3 

      
НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 993 04     628,3 618,9 692,6 

      



Общеэкономиче

ские вопросы  993 0401 

  

32,3 32,3 32,3 

      Центральный 

аппарат 993 0401 

911040

0000  32,3 32,3 32,3       

Осуществление 

отдельных 

областных 

государственн

ых  

полномочий в 

сфере 

водоснабжения 

и 

водоотведения 993 0401 

911047

3110  32,3 32,3 32,3       

Выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

муниципальным

и органами, 

казенными 

учреждениями 993 0401 

911047

3110 100 30,6 30,6 30,6 

      Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

государственн

ых нужд 993 0401 

911047

3110 200 1,7 1,7 1,7       

Дорожное 

хозяйство 

(дорожные 

фонды) 993 0409 

  

596 586,6 660,3 

      Развитие 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения 993 0409 

913000

0000  596 586,6 660,3       

Муниципальная 

программа 

«Модернизация 

и развитие 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения на 

2017» 993 0409 

913006

0002 

 

596 586,6 660,3 

      Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

муниципальных 

нужд 993 0409 

913006

0002 200 596 586,6 660,3 

      



ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 993 05 

  

70 77 82 

      Благоустройст

во 993 0503 

  

70 77 82 

      

Непрограммные 

расходы 

993 0503 

910000

0000 

 

70 77 82 

      Софинансирова

ние 

реализации 

первоочередны

х мероприятий 

по 

модернизации 

объектов 

теплоснабжени

я в 

подготовке к 

отопительному 

сезону 

объектов 

коммунальной 

инфраструктур

ы, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 993 0503 

916006

0004  70 77 82       

Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

муниципальных 

нужд 993 0503 

916006

0004 200 70 77 82 

      КУЛЬТУРА 

КИНЕМАТОГРАФИ

Я И СРЕДСТВА 

МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 993 08   1017 888 898       

Культура 
993 0801 

910000

0000  1017 888 898       

Выплаты 

субсидии на 

выравнивание 

работникам 

культуры, 

находящихся в 

ведении 

органов 

местного 

самоуправлени

я поселений 

Иркутской 

области 993 0801 

910007

2340  566 466 426       



Выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

муниципальным

и органами, 

казенными 

учреждениями  993 0801 

910007

2340 100 566 466 426       

Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

государственн

ых нужд 993 0801 

910004

4099 200 450 420 470       

Уплата 

налогов, 

сборов и иных 

платежей 993 0801 

910004

4099 850 1 2 2       

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ 993 14   84,2 0 0       

Прочие 

межбюджетные 

трансферты 

общего 

характера 993 1403   84,2 0 0       

Прочие 

межбюджетные 

трансферты 

бюджетам 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 

общего 

характера 993 1403 

919000

000  84,2 0 0       

Межбюджетные 

трансферты из 

бюджетов 

поселений 

бюджету 

бюджету 

муниципальног

о района 

Балаганский 

район на 

осуществление 

части 

полномочий по 

решению 

вопросов 

местного 

значения в 

соответствии 

с 993 1403 

919002

2106  84,2 0 0       



 
 
Глава Кумарейского 
муниципального образования   
В.К. Савинов                                                            
 
 
Исполнитель  
 Л.С. Петухова 

 

заключенными 

соглашениями 

Дефицит(-), 

профицит(+)         -31,0 -53 -49,7 

      Верхний 

предел 

муниципальног

о долга по 

состоянию на 

1 января         0 0 0 

      


